



په اروپا کی د میښته افغانانو د ټولنو فدراسیون
فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا

Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe

Date: 19 April 2009

اعلامیه

شرایط اعلان شده ، چراغ سبز یست برای جنایتکاران که میخواندگان ریاست جمهوری شوند!

بازی با مفاهیم دموکراسی از جمله انتخابات و دادن قدرت دولتی به جنگسالاران و جنایت سالاران تحت پوشش "انتخابات" که تحت سایه تفنگ و تریاک برگزار شد و همه متهمین در آن حق کاندید شدن داشتند، طی هفت سال گذشته از علاقمندی و دلگرمی مردم ما نسبت به رژیم کنونی و پشتیبانان بین المللی اش تا حد زیادی کاسته است. مؤسسات بین المللی حقوق بشر و محافل آگاه سیاسی در غرب این نکته حساس و تعیین کننده را درک نموده و کشورهای بزرگ غربی را تشویق به نظارت از رعایت اصول دموکراتیک میکنند. بدبختانه معیار حکام کنونی افغانستان از سطح معیارهای یک قریه دار بالاتر نرفته است. کمیون انتخابات که خود را "مستقل" میخواند همان پالیسی سازشکارانه کرزی را اساس قرار داده و حین تدوین شروط کاندید شدن ، در قسمت متهمین به جنایات ضدبشری مینویسد: "هر شخصیکه به حکم محکمه با صلاحیت به ارتکاب جرایم جنگی، نقض... محکوم شده باشد حق کاندید شدن ندارد". این فرمولبندی را جز تجاهل عارفانه میرزاقلمهای درباری و دادن چراغ سبز به همه متهمین ازین نوع، نام دیگری نمیتوان داد. چه همه میدانیم که کرزی این متهمین را متحد خود میشمرد و در معافیت شان همکاری همه جانبه کرد. ببینیم سازمان عفو بین المللی به حکومت افغانستان و کشورهای بزرگ درگیر در قضایای افغانستان در آستانه کنفرانس هالند چه توصیه نموده بود:

- ۱- باید از کاندیدای اشخاصیکه برای مسولیت شان در جنایات جنگی، نقض شدید حقوق بشر و جنایات ضدبشریت دلایل قابل ملاحظه وجود داشته باشد، جلوگیری شود. غرض احیای قانونیت در انتخابات باید کاندید های انتخابات آینده (ریاست جمهوری، پارلمانی و شورا های ولایات) از فلتر عدم اشتراک در جنایات جنگی و نقض حقوق بشر بگذرند. عدم رعایت این اصل در گذشته باعث پایین رفتن اعتبار جامعه بین المللی و رژیم کنونی در میان مردم افغانستان شده است. سازمان عفو بین المللی مینگارد: " از سال ۲۰۰۴ بدینسو کمیته سهم شکایات پارلمان از شهروندان افغان هزاران شکایت نقض حقوق بشر و ارتکاب جنایات جنگی علیه عده زیادی از اعضا پارلمان کنونی دریافت داشت. یگانه عضو پارلمان که عضویت اش تعطیل شد، ملالی جويا، یعنی شخصی بود که برای قانونیت پروسه سیاسی بنابر موجودیت عده زیادی از متهمین در پارلمان ابراز نگرانی نموده بود".
- ۲- بهبود وضع ناهنجار حقوق بشر در دولت افغانستان. دولت افغانستان باید به کمک مؤسسه ملل متحد به اقدامات جدی برای تأمین قانونیت دست یازد. تطبیق برنامه "صلح، عدالت

FAROE, Post Box 707, 2300 AS, Leiden,

www.afghandiaspora.org

faroe_af@hotmail.com

و مصالحه" (برنامه عدالت انتقالی دولتی) نخستین و اساسی ترین قدم درین راه میباشد. درین برنامه میکانیزمی برای پایان دادن به فرهنگ معافیت و تطبیق عدالت بالای آنانی که در گذشته مرتکب جرایم جنگی، نقض شدید حقوق بشر و جنایات علیه بشریت شده اند، پیش بینی شده است. دولت افغانستان باید به نقض سیستماتیک حقوق بشر توسط ارگانهای امنیتی خویش بخصوص پولیس و امنیت ملی پایان دهد. دستگیری های بدون حکم محکمه و شکنجه متهمین توسط امنیت ملی خلاف تمام موازین حقوقی میباشد. کمیون مستقل حقوق بشر باید اجازه بازدید از هر زندانی را داشته باشد، صرف نظر از اینکه این شخص بکدام اتهام زندانی شده است. برای محاکمه آنانی که به اتهام ارتکاب اعمال ضد امنیت دولت دستگیر میشوند محاکم مختلط (داخلی و بین المللی) ایجاد گردد تا پروسه شفاف قضایی ممکن گردد. این امر برای مجازات مجرمین اصلی و رهایی بدون معطلی بیگناهان اهمیت بسزا دارد.

۳- در حال حاضر در افغانستان در پهلوی اردو، پولیس و امنیت دولتی قوای نظامی بیش از ۴۰ کشور جهان، چندین سازمان استخباراتی غیرنظامی، شرکتهای امنیتی خصوصی و گروه های ملیشای داخلی فعالیت دارند. باید

از طریق مساعی مشترک ملی و بین المللی چوکات کارهریک ازین تشکلها دقیقاً معین گردد، برای همه آنها دستورالعمل واحد ایجاد گردد و میکانیزم مشخصی برای حسابگیری از آنها از تخلفات که در جریان عملیات نظامی از قوانین بین المللی بشردوستانه صورت میگیرد بوجود آید خسارات ناشی ازین عملیاتها باید جبران گردد. البته درین اواخر ایساف اعلان نموده که به ایجاد چنین میکانیزمی میپردازد. این قدم با وصف ناوقت بودن آن بازهم مثبت تلقی میگردد مشروط بر اینکه حسابگیری از قوای اییتلاف ضد تروریسم نیز در حیطه صلاحیت آن شامل آن باشد و مسوولین حمله بالای اهداف غیر نظامی عملاً به پنجه عدالت سپرده شوند.

فارو از پیشنهادات سه گانه سازمان عفو بین المللی پشتیبانی نموده و بدین نظر است که ادامه انارشیسم کنونی در ساحات سیاسی، نظامی، اقتصادی و بازسازی وجود دارد جز بازی با حیات، کرامت انسانی، صحت، زندگی بخورنمیر و موجودیت مردم ملکی و بی دفاع افغانستان مفهوم دیگری نمیتواند داشته باشد.

(کمیته حقوق بشر فارو)

**FAROE, Post Box 707, 2300 AS, Leiden, www.afghandiaspora.org
faroe_af@hotmail.com**